
 

 
GEMEINDEAMT  FÜGEN 
6263 Fügen, Hauptstraße 58 
BEZIRK SCHWAZ, TIROL 
 
 

URL: www.fuegen.at 
Telefon: +43 5288/622 75-12 
Fax: +43 5288/62275-5 
E-mail: bauamt@fuegen.tirol.gv.at 
DVR 0092851 
UID. Nr.: ATU49239300 
 

Amtsstunden: Bankverbindungen: 
Mo 07:00-12:00 & 13:00-19:00 Raika IBAN AT23 3622 9000 0002 0040 BIC RZTIAT22229 
Di – Fr 07:00 – 12:00 Sparkasse IBAN AT81 2051 0002 0010 0436 BIC SPSCAT22XXX 
nachmittags kein Parteienverkehr Volksbank IBAN AT69 4239 0006 8000 0020 BIC VBOEATWWINN Seite 1 von 1

 
Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Fügen vom 13.12.2022 über die 

Höhe der Freizeitwohnsitz- und Leerstandsabgabe 

Aufgrund des § 4 Abs. 3 und § 9 Abs. 4 des Tiroler Freizeitwohnsitz- und Leerstandsabgabegesetzes - TFLAG, 
LGBl. Nr. 86/2022, wird verordnet: 

 

§ 1 
Festlegung der Abgabenhöhe der Freizeitwohnsitzabgabe 

Die Gemeinde Fügen legt die Höhe der jährlichen Freizeitwohnsitzabgabe einheitlich für das gesamte 
Gemeindegebiet 

a) bis 30 m2 Nutzfläche mit € 280,00 
b) von mehr als 30 m2 bis 60 m2 Nutzfläche mit € 560,00 
c) von mehr als 60 m2 bis 90 m2 Nutzfläche mit € 810,00 
d) von mehr als 90 m2 bis 150 m2 Nutzfläche mit € 1.150,00 
e) von mehr als 150 m2 bis 200 m2 Nutzfläche mit € 1.610,00 
f) von mehr als 200 m2 bis 250 m2 Nutzfläche mit € 2.070,00 
g) von mehr als 250 m2 Nutzfläche mit € 2.530,00 
fest. 

§ 2 
Festlegung der Abgabenhöhe der Leerstandsabgabe 

(1) Die Gemeinde Fügen legt die Höhe der monatlichen Leerstandsabgabe einheitlich für das gesamte 
Gemeindegebiet  

a) bis 30 m2 Nutzfläche mit € 50,00 
b) von mehr als 30 m2 bis 60 m2 Nutzfläche mit € 100,00 
c) von mehr als 60 m2 bis 90 m2 Nutzfläche mit € 140,00 
d) von mehr als 90 m2 bis 150 m2 Nutzfläche mit € 200,00 
e) von mehr als 150 m2 bis 200 m2 Nutzfläche mit € 270,00 
f) von mehr als 200 m2 bis 250 m2 Nutzfläche mit € 350,00 
g) von mehr als 250 m2 Nutzfläche mit € 430,00 
fest. 

§ 3 
Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2023 in Kraft. Gleichzeitig tritt die bisher gültige Verordnung des Gemeinderates 
der Gemeinde Fügen vom 13.11.2019 über die Höhe der Freizeitwohnsitzabgabe außer Kraft. 
   
 

Für den Gemeinderat: 
 
 
 

Der Bürgermeister e.h.


